Dokumentation
Absperrklappe,
Absperrklappe mit pneumatischem Antrieb
- Typ KLZ ..., KLZ ... P -
St
an
d:
 1

9) Nicht in Materialkombination AAA lieferbar
10) Gehäusewerkstoff GG25 wird mit Flanschanschluss PN 10 geliefert
Bestellbeispiel: KLZ 32/16 ** ** ** **
Werkstoffkennziffer - Gehäuse:
GG25 (Standard, Druckluft bis 6 bar) . . . . . . . .A
GGG40 (höhere Drücke und Temperaturen) . . .B
Edelstahl (agressive Umgebung)  . . . . . . . . . . . .C
Werkstoffkennziffer - Scheibe:
GGG40 epoxidbeschichtet (Standard)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .A
Edelstahl (Wasser, abrasive Medien, Lebensmittel)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .B
Edelstahl halarbeschichtet (Chemikalien, Pharmazie)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .E
Edelstahl hochglanzpoliert (Chemikalien, Pharmazie, Lebensmittel)  . . . . . . . . .F
Werkstoffkennziffer - Manschette:
EPDM (-10°C bis max. +110°C)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .A
NBR (+5°C bis max. +85°C)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .B
FKM (+5°C bis max. +180°C) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .C
EPDM weiß (+8°C bis max. +80°C) . . . . . . . . . . . . . . . .D
Hypalon (+5°C bis max. +90°C)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .E
Silikon (-10°C bis max. +200°C)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .F
NBR carboxylhaltig (+5°C bis max. +110°C)  . . . . . . . . .G
PTFE/EPDM (+5°C bis max. +110°C)  . . . . . . . . . . . . . .H
PTFE/Silikon (-40°C bis max. +200°C)  . . . . . . . . . . . . . .I
F
Standardtyp
Typ KLA (Anflansch)
Typ KLZ (Zwischenflansch)
Weitere Flanschmaße siehe Seite
445.
Kennzeichen der Optionen:
Rasterhandhebel aus GGG40 (Standard)  . . . .-ohne Zusatz
Handradgetriebe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-G
für höhere Medientemperaturen: Rasterhandhebel
aus Verbundwerkstoff (statt GGG40) . . . . . . . .-KU
pneumatischer Antrieb  . . . . . . . . . . . . . . . . .siehe Seite 548
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
6
Dokumentation Absperrklappen
6technische Beratung: +49 (0)561-95885 - 9 verkauf@landefeld.de
Absperrklappen PN 20 (ANSI 150)
Werkstoffe: Gehäuse: GGG40, Scheibe: GGG40 epoxidbeschichtet -A, Edelstahl -B, Manschette: EPDM -A, NBR -B,
Rasterhandhebel: GGG40
Temperaturbereich: -10°C bis max. +110°C (NBR: +5°C bis +85°C)
Betriebsdruck: Zwischenflanschklappen: max. 20 bar, Anflanschklappen: max. 12 bar
Medien: flüssige, neutrale Medien (je nach Materialkombination)
Baulängen: DIN 3202-K1, ISO 5752 Reihe 20, EN 558-1 Reihe 20, BS 5155 Tabelle 6 Spalte 4, API 609 Tabelle1
Optional: Handradgetriebe -G, pneumatischer Antrieb (siehe Seite 549)F
Typ (max. 20 bar) Typ (max. 12 bar) Einbau-
Zwischenflansch Anflansch DN länge
   --- KLA 32/20** 32 32
KLZ 40/20** KLA 40/20** 40 32
KLZ 50/20** KLA 50/20** 50 43
KLZ 65/20** KLA 65/20** 65 46
KLZ 80/20** KLA 80/20** 80 46
KLZ 100/20** KLA 100/20** 100 52
KLZ 125/20** KLA 125/20** 125 56
KLZ 150/20** KLA 150/20** 150 56
KLZ 200/20** KLA 200/20** 200 60
** bitte gewünschte Materialkombination anhand der entsprechenden Werkstoffkennziffern eintragen

KLZ 150/25** KLA 150/25** 150 56
** bitte gewünschte Materialkombination anhand der entsprechenden Werkstoffkennziffern eintragen
Bestellbeispiel: KLZ 40/25 B ** A **
Werkstoffkennziffer - Scheibe:
GGG40 epoxidbeschichtet (Standard)  . . . . . . . . . . . . . .A
Edelstahl (Wasser, abrasive Medien, Lebensmittel)  . . . . .B
F
Standardtyp
Typ KLA (Anflansch)
Typ KLZ (Zwischenflansch)
Typ KLA (Anflansch)
Typ KLZ (Zwischenflansch)
Weitere Flanschmaße siehe Seite 445.
Flansche
ab Seite 446
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
7
Dokumentation Absperrklappen
7technische Beratung: +49 (0)561-95885 - 9 verkauf@landefeld.de
3. Absperrklappe mit pneumatischem Antrieb - Typ KLZ ... P -
Technische Daten der Materialkombinationen finden Sie auf der Seite 546.
Absperrklappen mit pneumatischem Schwenkantrieb PN 10/16
Typ Typ Typ Einbau-      Antriebsgröße*
doppeltwirkend Feder-schließend Feder-öffnend DN länge doppeltw. einfachw.
Zwischenflansch
KLZ 25/10** P 9) KLZ 25/10** PFS 9) KLZ 25/10** PFO 9) 25 32 6 (VK11) 6 (VK11)
KLZ 32/16** P 9) KLZ 32/16** PFS 9) KLZ 32/16** PFO 9) 32 32 6 (VK11) 6 (VK11)
KLZ 40/16** P 9) KLZ 40/16** PFS 9) KLZ 40/16** PFO 9) 40 32 6 (VK11) 6 (VK11)
KLZ 50/16** P KLZ 50/16** PFS KLZ 50/16** PFO 50 43 6 (VK11) 12 (VK11)
KLZ 65/16** P KLZ 65/16** PFS KLZ 65/16** PFO 65 46 6 (VK11) 12 (VK11)
KLZ 80/16** P KLZ 80/16** PFS KLZ 80/16** PFO 80 46 6 (VK11) 12 (VK11)
KLZ 100/16** P KLZ 100/16** PFS KLZ 100/16** PFO 100 52 12 (F07VK14) 25 (F07VK14)
KLZ 125/16** P KLZ 125/16** PFS KLZ 125/16** PFO 125 56 25 (F07VK14) 50 (VK14)
KLZ 150/16** P KLZ 150/16** PFS KLZ 150/16** PFO 150 56 25 (F07VK14) 50 (VK14)
KLZ 200/16** P KLZ 200/16** PFS KLZ 200/16** PFO 200 60 50 (VK14) 50 (VK14)
KLZ 250/16** P KLZ 250/16** PFS KLZ 250/16** PFO 250 68 90 130
KLZ 300/16** P KLZ 300/16** PFS KLZ 300/16** PFO 300 78 90 (F12VK22) 130 (F12VK22)
Anflansch
KLA 32/16** P 9) KLA 32/16** PFS 9) KLA 32/16** PFO 9) 32 32 6 (VK11) 6 (VK11)
KLA 40/16** P 9) KLA 40/16** PFS 9) KLA 40/16** PFO 9) 40 32 6 (VK11) 6 (VK11)
KLA 50/16** P KLA 50/16** PFS KLA 50/16** PFO 50 43 6 (VK11) 12 (VK11)
KLA 65/16** P KLA 65/16** PFS KLA 65/16** PFO 65 46 6 (VK11) 12 (VK11)
KLA 80/16** P KLA 80/16** PFS KLA 80/16** PFO 80 46 6 (VK11) 12 (VK11)
KLA 100/16** P KLA 100/16** PFS KLA 100/16** PFO 100 52 12 (F07VK14) 25 (F07VK14)
KLA 125/16** P KLA 125/16** PFS KLA 125/16** PFO 125 56 25 (F07VK14) 50 (VK14)

Schwenkantrieb siehe oben
Technische Daten der Materialkombinationen finden Sie auf der Seite 546.
Bestellbeispiel: KLZ 50/25 B ** A P  **
Kennzeichen der Optionen:
Handnotbetätigung  . . . . . . . . . .-HN
Werkstoffkennziffer - Scheibe:
GGG40 epoxidbeschichtet (Standard)  . . . . . . . . . . . . . .A
Edelstahl (Wasser, abrasive Medien, Lebensmittel)  . . . . .B
F
Standardtyp
für Namuranschluss
und IG
für Namuranschluss
und IG
Typ KLZ (Zwischenflansch)
Typ KLA (Anflansch)
Weitere Flanschmaße
siehe Seite 445.
Achtung: Bei hohen Medien-
temperaturen muss der An-
 trieb ggf. gekühlt werden!
TI
P
P
Anschlussbild nach NAMUR,
mit Innengewinde!
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
9
Dokumentation Absperrklappen
9technische Beratung: +49 (0)561-95885 - 9 verkauf@landefeld.de
Typ Ersatzfedersatz für Typ PDE
PDE 002 REP FEDER
PDE 006 REP FEDER
PDE 012 REP FEDER
PDE 025 REP FEDER
PDE 050 REP FEDER
PDE 090 REP FEDER
PDE 130 REP FEDER
Standardmaße ISO 5211
ISO 5211 A B C D
F 03 36 M 5 9 45°
F 04 42 M 5 11 45°
F 05 50 M 6 14 45°
F 07 70 M 8 17 45°
F 10 102 M 10 22 45°
F 12 125 M 12 27 45°
A
B
D
C
2 bar 3 bar 4 bar 5 bar 6 bar 7 bar 8 bar 9 bar 10 bar
Baugröße Nm Nm Nm Nm Nm Nm Nm Nm Nm
1 2,5 3,7 4,9 6,2 7,4 8,6 9,9 11 12
2 5,4 8,1 11 14 16 19 22 24 27
6 12 19 25 31 37 43 50 56 62
12 25 37 49 62 74 86 99 110 122
25 47 71 95 119 143 167 190 213 236
50 89 133 177 222 266 310 354 398 441
90 175 263 351 439 526 614 702 789 876
130 267 401 535 668 802 936 1069 1203 1335
Drehmomente für doppeltwirkende Antriebe
Die oben angegebenen Anschlussmaße passen auf die meisten Kugelhähne.
Da es jedoch eine Vielzahl von Variationen gibt, geben Sie uns bei Ersatzbestellung bitte an:
Kugelhahntyp Größe des Vierkants - Maß C
Anschlussbild auf Kugelhahn (ISO 5211) - Maß A und B benötigtes Drehmoment (wenn bekannt)F FF F
 Anschlussbild Anschlussbild für Luftan-
Typ Typ Typ für Kugelhahn Vier- Endschalterbox schluss Bau-
doppeltwirkend Feder-schließend Feder-öffnend (ISO 5211) kant oder Stellungsregler (NAMUR) größe
PDD 001    ---    --- F 03 9 50 x 25 G 1/8“ 1
PDD 002 PDE 002 PDE 002-FO F 04 11 50 x 25 G 1/8“ 2
PDD 002-F03 PDE 002-F03 PDE 002-FO-F03 F 03 9 50 x 25 G 1/8“ 2
PDD 002-F04-VK9 PDE 002-F04-VK9 PDE 002-FO-F04-VK9 F 04 9 50 x 25 G 1/8“ 2
PDD 006 PDE 006 PDE 006-FO F 05 14 80 x 30 G 1/8“ 6